附件1

云南省科技厅关于开展2023年度全省科普统计调查工作及召开2024年科普资源调查与统计工作培训会的通知

各州（市）科技局，省级有关单位科技主管部门：

根据科技部《关于开展2023年度全国科普统计调查工作的通知》（国科发才〔2024〕33号），2023年度全国科普统计调查工作现已启动实施，调查内容为国家科普资源投入情况，具体包括科普人员、科普场地、科普经费、科普传媒、科普活动以及科学教育，共6大类139个指标，并要求各地方、各部门于2024年6月30日前完成数据在线填报、审核、汇总与提交工作。按照要求，省科技厅将启动2023年度全省科普统计调查工作，并定于4月下旬召开“2024年科普资源调查与统计工作培训会”。现将有关事项通知如下：

一、请各州（市）科技局、省级有关单位科技主管部门高度重视、加强领导，认真做好2023年度全省科普统计工作。各州（市）科技局做好本级相关部门和本行政区域内各县（市、区）科技行政管理部门的科普统计调查工作。省级有关单位做好本单位及直属单位科普统计调查工作。

二、请各单位自行登录科普统计信息管理系统进行填报、审核、提交数据（网址：https://kptj.istic.ac.cn)。在科普统计信息管理系统下载科普统计培训PPT及培训教材等相关材料进行学习。填报过程中出现的问题请及时向上一级科技主管部门反馈，以便解答。

三、填报时间为2024年4月1日至5月31日。采取网上填报方式进行。请各州（市）科技局和省级有关单位严格按要求安排计划好时间进度，按时按质按量完成科普统计布置、科普统计调查在线填报、审核等工作，于6月5日前将经审核通过的统计数据在网上提交上报。

四、省科技厅拟定于2024年4月29日上午9:00-11:30举办科普统计培训会议，地点位于昆明市北京路526号云南省科学技术厅3楼会议室。会上将对填报过程中出现的问题进行解答，并请参会人员相互交流并分享工作经验。省级有关单位人员请现场参会，州（市）、县（区）科技管理部门人员请线上参会，会议二维码详见QQ工作群，参会对象见附件3。

五、请各单位安排1名科普统计联络员，并于4月24日18:00前将联络员信息（附件2）及科普统计培训会议参会人员回执（附件4），通过邮件将盖章版pdf和可编辑word版文件发送至云南省科学技术情报研究院（省科技统计信息中心），电子邮箱：345528291@qq.com。请各单位根据单位性质扫码加入工作群（2024年科普统计州市管理员工作群及2024年科普统计省级单位工作群）（附件5）。

六、联系人及联系方式

联系人：省科技统计信息中心 黄鸿

座机电话：0871-63138533

电子信箱：345528291@qq.com

联系人：省科技厅科技人才与科学普及处 单宇珂

座机电话：0871-63130013